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Marca: Nombre Comercial: Linea:
Nutra Bien Galleta avena y manzana 1509 Galletas

1. Descripcién general del producto

Galleta artesanal elaborada con avena y manzana en cubo deshidratados seleccionada.
Buena fuente de fibra dietética. No contiene colorantes ni preservantes lo que constituye a
una alimentacion sana y balanceada

2. Analiticas

Determinacién Especificacion Método Por
Objetivo Min. Max.
Espesor (mm) 15 14 16 Pie de metro Bimbo
Diametro (mm) 60 55 65 Pie de metro Bimbo
Humedad (%) 3,0 2,5 50 Estufa Bimbo
pH 8,9 8,20 9,50 Phmetro Bimbo
Cobre(ppm)? <10 N. A 10 AOAC-965,09 Bimbo
Selenio (ppm)* <0,3 N. A 0,3 AOAC-990,08 Bimbo
Plomo (ppm)* <2.0 N. A 2,0 AOAC-986,15 Bimbo
Zinc (ppm)* <100 N. A 100 AOAC-965,09 Bimbo

1. Andlisis realizado por laboratorio externo

Caracteristicas microbioldgicas de acuerdo con el RSA !

Parametros Microbioldgicos

Andlisis n c m M Unid Metodologia
empleada

Rcto. 5 1 10° 108 Ufc/gr ISO 4833-1:2013

Aerobios

Mesofilos

E. Coli 5 1 10 102 Ufc/gr ISO 16649-2:2001

S. Aerus 5 1 10 102 Ufc/gr ISO 6888-1:1999/
Amd 1:2003

Observaciones: Parametros microbioldgicos en cumplimiento con lo establecido en la RSA Parrafo Il
Especificaciones microbiolégicas por grupo de alimentos. Articulo 173, punto 8.2

1. Andlisis realizado por laboratorio externo
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3. Atributos
Determinacioén Especificacion Método Por
Objetivo
Identificacion de lote De acuerdo con Calendario de Se trabaja por linea Bimbo
claves productiva con rangos
Lote y “consumir antes de...” numericos
Material extrafio Libre de material extrafio Detector de metales Bimbo
Inspeccion visual
Color Dorado Sensorial Bimbo
Olor A canela y manzana Sensorial Bimbo
Sabor Dulce a Manzana Sensorial Bimbo
Textura Firme y crocante Sensorial Bimbo
Ayuda visual del producto
4. Presentaciones
Nombre comercial Cédigo Unidades por paguete Cdédigo EAN Caodigo DUN
Galleta avena manzana 150g 506096 12 7803525001704 | 17803525001701
Determinacién Objetivo Minimo Maximo Método Por
PESO POR PAQUETE (G) 154 150 158 Balanza Bimbo
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5. Observaciones

Vida util:

6. Ingredientes

Uso y cliente intencionado:
Potencial de mal uso:

Transmisién de dafio: Ninguno
Grupo vulnerable especifico:

360 dias

Uso directo y publico en general
Consumirlo después de la fecha de caducidad

Personas Alérgicas Gluten, Huevo, Leche, soya.

Harina de trigo, avena integral (26%), mezcla de aceite de canola, palmiste y soya hidrogenada e
interesterificada (TBHQ, acido citrico), polidextrosa, manzanas deshidratadas (5%), maltitol,
azucar, inulina, fibra de maiz y trigo, huevo en polvo, bicarbonato de amonio, bicarbonato de sodio,
proteina lactea, pirofosfato &cido de sodio, almiddn de maiz, fosfato monocélcico, lecitina de soya,
canela, sal, extracto de malta de cebada, saborizante artificial.

Contiene Gluten, Huevo, Leche, Soya.

Elaborado en linea donde se procesan productos con Nuez, Almendra.

7. Informacién Nutricional

Porcién: 2 unidades 25¢g
Porciones por envase: Aprox. 6
100g | 1 Porcion
Energia (Kcal) 371 95
Proteinas (g) 6,7 1,7
Grasa Total (g) 16 4,0
Grasa Saturada(g) 3,3 0,8
Grasa Monoinsaturada(g) 7,7 19
Grasa Poliinsaturada(g) 4,5 11
Acidos Grasos Trans(g) 01 0
Colesterol (mg) 17 4,3
Hidratos de Carbono 50 13
disponibles (g)
Azucares Totales (g) 10 25
Polioles(g) 54 1,3
Fibra Dietética (g) 14 3,5
Fibra soluble 9,0 2,3
Fibra Insoluble 4,9 1,2
Sodio (mg) 390 98
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8. Codigo de Arte:

e Galleta Avena Manzana 150g NB:

Arte del envase

Bl evumsturctin
Fren b

Al » # Gt

. OOE32500

- i o g

RO ST

9. Simbolo “alto en”

ALTO EN

CALORIAS

Ministerio
de Salud
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10. Almacenaje y manejo del producto

Se recomienda almacenar en lugar fresco y seco (20° C — 60%, H.R.)
Se recomienda mantener el empaque cerrado.

Se recomienda conservar libre de la exposicion de los rayos solares.
Su manejo es en cajas de cartdon corrugado con cupo de 18 paquetes

galleta tubo) y distribuido en vehiculos tapados a temperatura ambiente.

11. Paletizado

Formato individual:

Parametros

Valores
Tipo de caja CAJA RRP GALLETA
TUBO
Peso neto por caja (kg) 2.74
Peso bruto por caja (kg) 2.89
Dimensiones por pallet 1x1.2
Base (N° de cajas) 15
Alto (N° de cajas) 8
Total cajas pallet 120

por caja (Caja RRP
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Imagen paletizado:

Caja: RRP GALLETA TUBO
Cajas x Piso: 15
Pisos x Pallet: 8

***Primeros 5 pisos con base (2),
ultimos 3 pisos intercalados***
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12. Glosario
o] = Gramos
mg = Miligramos
cm = Centimetros
mm = Milimetros
ppm = Partes por millén
% = Porciento
UFClg = Unidades formadoras de colonias por gramo
N.A = No aplica
< = Menor de

13. Aprobacioén

Version: 0

Realizado por: Maria José Leal

Aprobado por: Teresa Escobar

Fecha: 28 Junio 2024

Fecha: 28 Junio 2024

14. Actualizaciones

Revisiéon / Historia de la revision

Versioén Fecha de Actualizado | Aprobado por Cambios
revision por principales
0 28 Junio 2024 Marllzé]lose Teresa Escobar Creacion de ficha preliminar
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